[bookmark: _GoBack]   REQUERIMENTO DE URGÊNCIA N°810/2018
Súmula: “Solicito ao Excelentíssimo Anderson Cavanha Presidente da Câmara Municipal a inclusão do Projeto de Lei nº41/2018 na ordem do dia da sessão ordinária, que será realizada no dia 24/04/2018”.
Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente que seja incluído o Projeto de Lei nº41/2018 na ordem do dia da sessão ordinária, que ocorrerá no dia 24/04/2018.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Este requerimento se faz necessário pois há uma grande expectativa dos funcionários em um reajuste salarial, pois os funcionários amargam anos de defasagem em seus vencimentos. Justifica-se tal pedido ante as condições financeiras de nossos funcionários e as dificuldades que nosso País enfrenta, visto que um reajuste para repor a inflação acumulada aos funcionários e empregados se torna fundamental para a mantença do trabalhador e de sua família.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 24 de abril de 2018.

Paulo Rogiério de Almeida                                         Anderson Cavanha
     Prof. Paulinho – PV                                                Bruxão Cavanha – PR

Camila Godói da Silva                                                 Yacer Issa Kourani
Professora Camila PSB                                                            PSB

Erondina Ferreira Godoy                                        Adriano Camargo Antonio
    Tininha – PSD                                                        Gordo Cardoso – PSDB

Thiago da Silva Santos                                          Akdenis Mohamad Kourani
    Thiaguinho – PSL                                                                  PSD

Ivonildo Andrade da Hora                                      Mariza Martins Borges
       Chambinho – PR                                                              PSL

Renato Passos da Cruz                                        Eduardo Sanches Casagrande
    Renatinho – PSDC                                                           Casão - PTB

Rafael Alan de Moraes Romeiro                            Cicero Aparecido de Souza
     Prof. Rafael – Podemos                                                  Podemos

Denis Lucas de Oliveira                                          José Aparecido Ramos
               PRB                                                             Zeca da Piscina - PSDC

Eduardo Zampieri Petrucci
        Kiko - Podemos